
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 2476 del 11/02/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/2129 del 03/02/2022

Struttura proponente: SERV.COOR.POL. EUROPEE,PROGR.RIOR.ISTIT.E SVIL.TERR.PART.
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI (L.R. N. 15/2018) DI CUI AL BANDO 2021 (D.G.R. 1769/2021).
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA.

Autorità emanante: IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA - COMUNICAZIONE DI
CITTADINANZA

Firmatario: SABRINA FRANCESCHINI in qualità di Titolare della posizione organizzativa con
delega di funzioni dirigenziali

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 10/02/2022

Sabrina FranceschiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
CON DELEGA DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

Richiamate:

 la legge regionale del 22 ottobre 2018, n. 15 “Legge sulla
partecipazione all’elaborazione delle politiche pubbliche.
Abrogazione della legge regionale 9 febbraio 2010, n. 3”;

 la  delibera  n.  1769  del  2/11/2021  “Bando  2021  per  la
concessione  dei  contributi  a  sostegno  dei  processi  di
partecipazione (L.R. n. 15 /2018 "Legge sulla partecipazione
all'elaborazione  delle  politiche  pubbliche.  Abrogazione
della legge regionale 9 febbraio 2010 n.3") sulla base delle
risorse  regionali  stanziate  nel  bilancio  finanziario
gestionale 2022. Criteri e modalità”;

 la propria determina n. 489 del 14 gennaio 2022 con la quale
si  approva  la  graduatoria  delle  domande  di  contributo  a
sostegno dei progetti di partecipazione predisposta sulla
base  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del
procedimento congiuntamente al Tecnico di garanzia, quale
risulta dall’allegato A parte integrante e sostanziale del
citato provvedimento;

Dato atto che:

 sulla  base  delle  risorse  finanziarie  destinate  al
finanziamento dei percorsi partecipativi (L.R. n. 15/2018)
la graduatoria approvata con determina n. 489/2021 prevede
l’ammissione  al  contributo  regionale  di  35  progetti  per
l’intero contributo richiesto;

 il trentaseiesimo progetto in graduatoria presentato dall’
Associazione  Il  Ponte  APS,  date  le  risorse  finanziarie
disponibili,  può  essere  finanziato  solo  per  un  importo
parziale inferiore a quanto richiesto; 

 la  suddetta  Associazione  Il  Ponte  APS  ha  inviato  una
dichiarazione acquisita con prot. n. 40212 del 18.01.2022,
di accettazione e di impegno a realizzare integralmente il
progetto, come richiesto al punto 14 del Bando allegato alla
deliberazione regionale n. 1769 del 2/11/2021 ed è pertanto
stata ammessa al contributo regionale;

 tutti i soggetti titolari dei progetti ammessi a contributo
hanno inviato, nei termini prescritti dal Bando, il Codice
unico  di  progetto  (art.  11,  legge  n.  3/2003),  con  note
conservate agli atti del Servizio;

Dato  atto  che  i  contributi  relativi  ai  36  progetti
ammessi a finanziamento, ammontano a complessivi € 529.000,00
di cui:

 €  401.266,50 da imputare sul capitolo  3871 “CONTRIBUTI A
ENTI LOCALI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI (L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.3 ABROGATA; L.R. 22
OTTOBRE 2018, N.15)”, esercizio finanziario 2022;

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



 € 82.733,50 da imputare sul capitolo 3873 “CONTRIBUTI A ENTI
E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E LO
SVILUPPO DEI PROCESSI PARTECIPATIVI (L.R. 9 FEBBRAIO 2010,
N.3  ABROGATA;  L.R.  22  OTTOBRE  2018,  N.15)”,  esercizio
finanziario 2022;

 €  45.000,00 da  imputare  sul  capitolo  3874  “CONTRIBUTI  A
SOGGETTI GIURIDICI PRIVATI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO
DEI PROCESSI PARTECIPATIVI (L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)”,
esercizio finanziario 2022;

Dato atto che tutti i progetti risultati finanziabili ai
sensi della D.G.R. n. 1769/2021, in particolare del punto 9
del  Bando  allegato,  e  della  determina  n.  489/2022,  si
concludono entro il 31.12.2022;

Atteso pertanto che:

 con riferimento a quanto previsto in merito all’imputazione
della spesa dal comma 1 dell'art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011
e ss.mm. e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2 del medesimo
decreto, secondo i termini di realizzazione delle attività
la spesa complessiva di € 529.000,00 è interamente esigibile
nell’esercizio finanziario 2022;

 ricorrono gli elementi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
in  relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle
modalità gestionali delle procedure medesime, trattandosi di
contributi  soggetti a  rendicontazione, e  che pertanto  si
possa procedere all’assunzione degli impegni di spesa;

 le  previsioni  di  pagamento  a  valere  sull’anno  2022  sono
compatibili con le prescrizioni di cui all’art. 56 comma 6
del citato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.;

Dato atto che i Codici Unici di Progetto relativi ai
progetti  finanziati  sono  indicati  nell’allegato  A)  parte
integrante della presente determinazione;

Ritenuto  di  procedere,  con  il  presente  atto,  alla
concessione e impegno dei contributi ai soggetti e per gli
importi indicati all’allegato A) parte integrante del presente
atto;

Richiamati:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 26,
comma 2;

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio
1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, per quanto applicabile;

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo Unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

pagina 3 di 11



 la L.R. 6 settembre 1992, n. 32 “Norme per la disciplina del
procedimento amministrativo e del diritto di accesso”;

 la legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” e successive modifiche;

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e s.m.i.;

 la  L.R.  28  dicembre  2021,  n.  20  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di
Stabilità regionale 2022)”; 

 la L.R. 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”; 

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2276  del  27
dicembre  2021  “Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la deliberazione n. 111 del 28 gennaio 2021 “Approvazione
Piano  triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza 2021-2023”;

 la  deliberazione  n.  111  del  31  gennaio  2022,  avente  ad
oggetto “PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
TRASPARENZA 2022-2024, DI TRANSIZIONE AL PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DI CUI ALL'ART. 6 DEL D.L. N.
80/2021”; 

 la deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 “Il sistema dei
controlli interni nella regione Emilia-Romagna”;

 le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  “Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  n.  450/2007”  e  successive
modifiche e integrazioni, per quanto applicabile;

 n.  1059  del  3  luglio  2018  “Approvazione  degli  incarichi
dirigenziali  rinnovati  e  conferiti  nell'ambito  delle
Direzioni  generali,  Agenzie  e  Istituti  e  nomina  del
Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza (RPCT), del Responsabile dell'anagrafe per la

pagina 4 di 11



stazione  appaltante  (RASA)  e  del  Responsabile  della
protezione dei dati (DPO)”;

 n. 2013 del 28 dicembre 2020 “Indirizzi organizzativi per il
consolidamento  e  il  potenziamento  delle  capacità
amministrative  dell’ente  per  il  conseguimento  degli
obiettivi del programma di mandato, per fare fronte alla
programmazione  comunitaria  2021/2027  e  primo  adeguamento
delle  strutture  regionali  conseguenti  alla  soppressione
dell’IBACN”;

 la  D.G.R.  n.  771  del  24/05/2021  avente  ad  oggetto
“Rafforzamento  delle  capacità  amministrative  dell’Ente.
Secondo adeguamento degli assetti organizzativi e linee di
indirizzo 2021”; 

 la  determinazione  del  Direttore  Generale  n.  10222  del
28/05/2021  avente  ad  oggetto  “CONFERIMENTO  INCARICHI
DIRIGENZIALI  E  RIALLOCAZIONE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE
NELL'AMBITO  DELLA  DIREZIONE  GENERALE  RISORSE,  EUROPA,
INNOVAZIONE E ISTITUZIONI”;

 la D.G.R. n. 2200 del 20/12/2021 avente ad oggetto: “PROROGA
DELLA  REVISIONE  DEGLI  ASSETTI  ORGANIZZATIVI  DELL'ENTE  E
DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI E DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

 la determinazione n. 20104 del 28/11/2021 avente ad oggetto:
“CONFERIMENTO DELEGHE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI AI TITOLARI
DELLE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  "COMUNICAZIONE  DI
CITTADINANZA"  E  "GESTIONE  PROGRAMMI  DI  COOPERAZIONE
TERRITORIALE EUROPEA (CTE) E PROGRAMMA ADRION" DEL SERVIZIO
COORDINAMENTO  DELLE  POLITICHE  EUROPEE,  PROGRAMMAZIONE,
RIORDINO  ISTITUZIONALE  E  SVILUPPO  TERRITORIALE,
PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE”; 

Attestato che la sottoscritta titolare della  posizione
organizzativa con delega di funzioni dirigenziali, responsabi-
le del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile-
spese;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

a) di  ammettere  al  contributo  regionale,  relativamente  al
“Bando 2021 per la concessione dei contributi a sostegno dei
processi  di partecipazione  (L.R. n.  15/2018 "Legge  sulla
partecipazione all'elaborazione delle politiche pubbliche.
Abrogazione della legge regionale 9 febbraio 2010 n.3") di
cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 1769/2021 e
della determinazione n. 489/2022, l’Associazione Il Ponte
APS per un importo inferiore a quanto richiesto;

b) di  assegnare  e  concedere  il  contributo  regionale  ai  36
soggetti  risultati finanziabili  ai sensi  della D.G.R.  n.
1769/2021  e  della  determina  n.  489/2022,  elencati

pagina 5 di 11



nell’allegato  A)  parte  integrante  del  presente
provvedimento, per un importo complessivo di € 529.000,00;

c) di imputare la somma complessiva di € 529.000,00 come segue:

 quanto a €  401.266,50 registrata ai numeri di impegno
come specificati nell’allegato A) parte integrante del
presente  atto,  sul  Capitolo  3871 “CONTRIBUTI  A  ENTI
LOCALI  PER  LA  PROMOZIONE  E  LO  SVILUPPO  DEI  PROCESSI
PARTECIPATIVI (L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.3 ABROGATA; L.R.
22  OTTOBRE  2018,  N.15)”,  del  bilancio  finanziario
gestionale  2022-2024,  anno  di  previsione  2022,  che
presenta la necessaria disponibilità approvato con DGR n.
2276/2021;

 quanto ad €  82.733,50 registrata ai numeri di impegno
come specificati nell’allegato A) parte integrante del
presente atto, sul Capitolo  3873 “CONTRIBUTI A ENTI E
ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E LO
SVILUPPO  DEI  PROCESSI  PARTECIPATIVI  (L.R.  9  FEBBRAIO
2010, N.3 ABROGATA; L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)”, del
bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,  anno  di
previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità
approvato con DGR n. 2276/2021;

 quanto ad €  45.000,00 registrata ai numeri di impegno
come specificati nell’allegato A) parte integrante del
presente atto, sul Capitolo  3874 “CONTRIBUTI A SOGGETTI
GIURIDICI PRIVATI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI
PROCESSI PARTECIPATIVI (L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)”, del
bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024,  anno  di
previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilità
approvato con DGR n. 2276/2021;

d) che in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., le
stringhe  concernenti  la  codificazione  della  transazione
elementare,  come  definita  dal  citato  decreto,  sono  le
seguenti:

Beneficiari Capitolo Missione Programma
Codice

Economico
COFOG

Transazioni
UE

SIOPE
C.I.
spesa

Gestione
ordinaria

Comuni 3871 01 01 U.1.04.01.02.003 01.1 8 1040102003 3 3

Unioni di
Comuni

3871 01 01 U.1.04.01.02.005 01.1 8 1040102005 3 3

Comunità
Montane

3871 01 01 U.1.04.01.02.006 01.1 8 1040102006 3 3

Enti di
gestione
Parchi

3871 01 01 U.1.04.01.02.009 01.1 8 1040102009 3 3

Altre
Amministrazi
oni locali
n.a.c.

3871 01 01 U.1.04.01.02.999 01.1 8 1040102999 3 3

Istituzioni
sociali
private

3873 01 01 U.1.04.04.01.001 01.1 8 1040401001 3 3

Altre
Imprese

3874 01 01 U.1.04.03.99.999 01.1 8 1040399999 3 3

e) che, alla liquidazione dei contributi di cui al precedente
punto c) si provvederà sulla base della presentazione di
idonea  documentazione  attestante  le  spese  sostenute,  a

pagina 6 di 11



fronte  della  verifica  della  loro  correttezza  secondo  le
modalità  indicate  al  punto  16  del  “Bando  2021  per  la
concessione  dei  contributi  a  sostegno  dei  processi  di
partecipazione (L.R. n. 15/2018 "Legge sulla partecipazione
all'elaborazione  delle  politiche  pubbliche.  Abrogazione
della legge regionale 9 febbraio 2010 n.3") di cui alla
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1769/2021  tenuto
conto delle tempistiche previste al punto 17 del medesimo
Bando fermo restando che la liquidazione finale avverrà al
massimo entro il 28 febbraio 2023;

f) che i Codici Unici di Progetto, assegnati dalla competente
struttura  ministeriale  ai  progetti  finanziati  con  il
presente  atto  sono  indicati,  per  ciascun  soggetto
proponente, nella tabella di cui al citato allegato A) al
presente atto;

g) che per tutto quanto non espressamente previsto nel presente
atto si rimanda alle disposizioni e prescrizioni tecnico-
operative  e  di  dettaglio  procedurale,  amministrativo  e
contabile  indicate  nella  deliberazione  della  Giunta
regionale n. 1769/2021 citata in premessa;

h) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art.  26,  comma  2,  del  D.lgs.  n.  33/2013  e  alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7bis, comma
3, del medesimo D.lgs.;

i) che si provvederà agli adempimenti previsti dall’art. 56, 7°
comma, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alle
amministrazioni pubbliche;

j) di pubblicare per estratto il presente atto sul BURERT -
Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Roma-
gna.

Sabrina Franceschini

pagina 7 di 11



Allegato A)

TITOLO PROGETTO NR. IMPEGNO

Comune di Ravarino P.L.A.C.E. up H29J22000320002 3871 2903        15.000,00 

RIN9RÀ H59J21012940002 3871 2904        15.000,00 

Comune di Pianoro E89J21018880002 3871 2905        15.000,00 

C89J21029350002 3871 2906        15.000,00 

C49J21047320002 3871 2907        15.000,00 

G74E22000000006 3871 2908        15.000,00 

H29J22000310002 3871 2909        15.000,00 

J89J21018310002 3871 2910        15.000,00 

E24E21051080002 3871 2911        15.000,00 

Biblioteca diffusa C49J21047300002 3871 2912        15.000,00 

Comune di Sarmato H44E21003320006 3871 2913        15.000,00 

Comune di Gualtieri E72C22000000004 3871 2914        15.000,00 

Comune di Cervia E89J21018900002 3871 2915        15.000,00 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

RICHIEDENTE

CODICE UNICO DI 
PROGETTO 

CAPITOLO DI 
IMPUTAZIONE

CONTRIBUTO TOTALE 
CONCESSO in €

Unione Comuni 
Romagna Forlivese - 

Unione montana-

La Rastignano di 
domani

ASP della Romagna 
Faentina

COMUNITA’ SOSTENIBILI 
attiviamoci per 

rendere inclusivi 
sicuri resilient e 
sostenibili nostri 

paesi

Comune di Sogliano 
al Rubicone

C.O.N.CENTRO+ 
Condividere 

Opportunità Nuove per 
un CENTRO storico 

PIU' vitale

Comune di Castel 
Maggiore

Trebbo si fa bella (e 
sostenibile) - 
Cittadini in 
(fr)Azione

Comune di 
Tresignana

TRESIGN-AMO!!! 
Indicativo presente 

plurale

Comune di Reggio 
Emilia 

Reggio Emilia, Città 
dei sentieri

Unione dei Comuni 
della Val d’Enza

Welfare e agenda 
digitale locale

Comune di Bagno di 
Romagna

Topo Nero: un parco 
della sostenibilità a 

Sarmato

Un contenitore 
dinamico di idee alle 
porte del borgo. La 
rigenerazione urbana 

dell'area ex 
Consorzio

B!Part - Bilancio 
partecipato della 

Città di Cervia - 2° 
fase

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 11



C29J21057110007 3871 2916        15.000,00 

H82C21001200002 3871 2917        15.000,00 

Comune di Monzuno H59J22000390002 3871 2918        12.000,00 

G49J21018600006 3871 2919        15.000,00 

Comune di Medesano H29J21013210002 3871 2920        14.273,10 

Comune di Vignola F59J22000200006 3871 2921        15.000,00 

F89J22001250002 3871 2922        15.000,00 

Comune di Rimini C99J21034470002 3871 2923        15.000,00 

F39J22000540002 3871 2924        15.000,00 

Comune di Bertinoro H69J21015890002 3871 2925        15.000,00 

Comune di Vergato Fuoricampo C29J22000310006 3871 2926        15.000,00 

Unione Valnure e 
Valchero

Digitale Bene Comune 
- Il Bilancio 

Partecipativo per 
l’attuazione 

dell'agenda digitale 
dell’Unione Valnure 

Valchero

Comune di 
Verghereto

Il suolo per lo 
sviluppo di comunità: 
sviluppo sostenibile 

e gestione 
partecipata del 

territorio

Uno spazio al centro 
per le valli Setta e 

Sambro

Comune di 
Spilamberto

Facciamo un Patto! 
Attiviamoci per la 
cura dei luoghi di 

Spilamberto

Medesano: istruzioni 
per il ri-uso

Una comunità 
digitale, sostenibile 

e solidale. Il 
bilancio 

partecipativo e non 
solo

Ente di gestione 
del Parco 

interregionale del 
Sasso Simone e 
Simoncello

G.A.P. - GenerAzione 
Parco

Ritorno all’Astoria - 
un progetto 

partecipato di riuso 
temporaneo di un bene 
pubblico in disuso

Unione della 
Romagna Faentina

CompostiAMO - 
percorso 

partecipativo per 
compostiere di 

comunità

Climax - Patto locale 
per il clima per 

rendere Bertinoro un 
luogo ecologico, 
equilibrato, 
evolutivo

pagina 9 di 11



Mercato Trifase 2.0 G59J22000390002 3871 2927        15.000,00 

Comune di Palanzano J82C22000080002 3871 2928        14.993,40 

Un faro in Appennino I19J22000310006 3871 2929        15.000,00 

TOTALE CAP. 3871    401.266,50 

Fiumana APS H79J21016010002 3873 2930        15.000,00 

E39J21017770002 3873 2931        15.000,00 

C99J22000470002 3873 2932        15.000,00 

B99J21027170002 3873 2933        15.000,00 

H59J21012910002 3873 2934        15.000,00 

Accogliamo la natura! B12C21001020005 3873 2935         7.733,50 

TOTALE CAP. 3873     82.733,50 

F62C22000020002 3874 2936        15.000,00 

F19J21017300002 3874 2937        15.000,00 

J69J22000380004 3874 2938        15.000,00 

TOTALE CAP. 3874     45.000,00 

Comune di Mercato 
Saraceno

Rigeneriamo l’Ex 
Caseificio Sociale: 

un percorso di 
partecipazione

Comune di 
Monghidoro

Verso un Contratto di 
Fiume per Ferrara

Università Verde 
Bologna APS

Costruiamo Case della 
Comunità… digitale

ASSOCIAZIONE BASSO 
PROFILO APS

Percorso Primaro, 
infrastruttura di 

comunità

Centro Studi 
Educazione Motoria 

ASD APS

Playful Design Lab - 
Immaginare la 

Castenaso dei giovani

HUMUS – RETE 
AGRICOLA SOCIALE 

PER LA 
BIOAGRICOLTURA 

ITALIANA

Monitoraggio 
partecipato della 
biodiversità in 

agricoltura biologica 
e nel territorio

Associazione Il 
Ponte APS

Casa del Cuculo Soc 
Coop srl

Fratta una comunità 
educante e 
sostenibile

CENTRO STUDIO E 
LAVORO "LA 

CREMERIA" S.R.L.

DAD GENERATION: un 
Patto per la comunità 
educante di Cavriago

ATLANTIDE STUDI E 
SERVIZI AMBIENTALI 

E TURISTICI, 
SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
PER AZIONI

SOS – SOSte 
Officinali 
SOStenibili

pagina 10 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/2129

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 11 di 11


